1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Pelo presente Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação, Eu, Clodoaldo Briancini, Prefeito Municipal de

Cordilheira Alta/SC, à vista o Termo de Dispensa de Licitação n° 07/2022, no processo administrativo de nº.

18/2022, reconhecendo a hipótese Dispensa de licitação, amparado legalmente no artigo 24, inciso XXVI, da Lei

n. º 8.666/93, ficando assim dispensado do procedimento licitatório, tendo em vista a adequação das funções e

finalidade de Contratação, venho RATIFICAR a presente dispensa.

Ficando assim adjudicado a favor da CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DE

SANTA CATARINA – CIS-AMOSC, CNPJ: 01.336.261/0001-40, com o objetivo de: A TRANSFERÊNCIA

DE RECURSOS FINANCEIROS AO CIS-AMOSC PARA O CUSTEIO DAS DESPESAS COM

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS, RELATIVO AS DESPESAS DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E DE INVESTIMENTOS DO

CONSÓRCIO, ADIMPLEMENTO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE, DE MÉDIA E

ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL, A SEREM PRESTADOS AOS MUNÍCIPES DO

MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA E, ADIMPLEMENTO REFERENTE AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS E INSUMOS E CORRELATOS – FARMÁCIA BÁSICA E PSICOTRÓPICOS,

TUDO EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES DO SUS E NOS TERMOS DO ART. 8º DA LEI

Nº 11.107/05, perfazendo um valor global de R$ 943.584,00 (Novecentos e quarenta e três mil quinhentos e

oitenta e quatro reais), tudo em conformidade com a legislação vigente.

Publique-se o presente.

Cordilheira Alta/SC, 26 de dezembro de 2022.

_________________________________

CLODOALDO BRIANCINI

Prefeito Municipal